aureas, & argenteas pateras, sacrificii causa, deferebant. Post, si eo bello capti essent, elephanti adducebantur. Omnes autem triumphorum ministri sericis, purpureisque, & auro intertextis vestibus induiti erant. Post hæc captorum Ducum, & Regum currus, arma, diademata super armis imposita vehebantur. Deinde hostium Reges seu Duces, cum filiis, fratribus, & sororibus, omnibusque, si qui essent, familiaribus veniebant lachrymantes, casumque captivitatis dolentes. Post hæc multa hostium millia manibus pone tergum revinctis deducebantur, qui ex omnibus hostium exercitibus captis pulchriores, & elegantiores, vastioreque & proceriore corpore selecti fuerant, atque ad triumphum exornandum reservati. Ferebantur etiam aureæ coronæ, quibus Imperatorem ipsum virtutis ergo Vrbes in libertatem vindicatae, seu sociæ civitates donaverant. Sequebatur deinceps dux ipse, seu populi Romani Imperator, aurato curru à quatuor albis equis vectus, toga purpurea triumphali auro intertexta amictus, in capite lauream, seu auream, lapillis gemmisque ornatam coronam gestans, dextra Laurum, sinistra vero eburneum sceptrum tenens. Imperatoris currum si Prætor, vel pro Prætore fuisset, vi. si Consul, vel pro Consule, xii si Dictator, vel Augustus xxiv. lictores, cum fascibus & securibus laureatis, purpureis vestibus amicti, præcedebant. Cir-

B 2

cum

Pompacir.  
ea currum.

cum currum vero citharœdorum & tibicinum turba  
veniebat, modulis elegantissimis concinente; hi suc-  
ctinci, coronisque aureis redimiti, suo quique ordine  
psallentes, canentesque prodibant. Horum in medio  
stabat quidam talarî veste, fimbriis, ac armillis auro  
splendentibus amictus, qui gestus varios cdebat; ho-  
stibusque devictis insultans, risus undique ciebat.  
Postea thuris & Arabum odorum suffimenta Impera-  
torem undique comitabantur. In ipso vero Impera-  
toris currū, pone triumphantem, quidam publicus mi-  
nister vehebatur, coronam auream, gemmis distin-  
ctam, supra caput ejus tenens, qui à tergo s̄æpe illud  
insuurrabat, quod refert Tertullianus in Apologetico  
adversus gentes, RESPICE POST TE, HOMINEM  
MEMENTO TE: memorans, ne illa felicitate elatus,  
humanæ conditionis oblivisceretur, sed reliquæ vitæ  
cursum prævideret, nec eo honore superbiret. Ap-  
pensa quoque currui erant nola, & flagellum, quæ in-  
nuebant, cum in tantas calamitates posse incidere, ut  
aut flagro cæderetur, aut capit is damnaretur. Nam  
qui ob facinus extremo supplicio afficiebantur, nolas  
gestare solebant, ne quis inter eundum contactu illo-  
rum, piaculo se obstringeret. Neque tamen Impera-  
tor solus eo currū vehebatur. Sæpius enim in eodem  
triumphantis currū adducebantur pueri, virginiesque  
puellæ, vel cognatorum filii, aut nepotes. Ad equo-  
rum